
 
 
 
 
 
 
 

Mezinárodní bezpečnostní institut, z. ú.,   
Na Ořechovce 580/4, Praha 6, PSČ 162 00 
IČO: 07313209 

 
 

www.mbi.expert 

 

Mezinárodní bezpečnostní institut se stává členem Asociace kritické infrastruktury ČR 

Praha, 16.10.2024 – Mezinárodní bezpečnostní institut, z. ú. (MBI), se stal přidruženým členem 

Asociace kritické infrastruktury České republiky (AKI ČR). MBI je organizace zaměřená na bezpečnostní 

výzkum a poradenství. Hlavní činností organizace je analýza aktuálních informací a testování nových 

technologií v oblasti bezpečnosti a obrany. Cílem institutu je přispět k udržení vysoké úrovně 

bezpečnosti České republiky a zároveň analyzovat globální bezpečnostní situaci s ohledem na evropský 

a geopolitický kontext. 

„Jsme velmi hrdí na to, že jsme se stali členy této významné asociace. Vzhledem ke změnám  

v bezpečnostním prostředí vidíme stále více hrozeb, kterým musí subjekty kritické infrastruktury čelit. 

Zároveň však vidíme i nové možnosti, jak vytvářet odolnější systém ochrany, a to jak na národní úrovni, 

tak na úrovni jednotlivých prvků,“ uvedl výkonný ředitel MBI Mgr. Filip Gundza, MBA. 

AKI ČR zastupuje majitele a provozovatele kritické infrastruktury a hájí jejich společné zájmy napříč 

obory a průmyslovými segmenty. Jejím posláním je vytvářet optimální podmínky pro provoz a ochranu 

kritické infrastruktury, podporovat výzkum a vývoj v této oblasti a zvyšovat povědomí o důležitosti její 

ochrany. „Jsme rádi, že se k nám připojují konzultační organizace, jako je MBI. Komplikovanost 

dodavatelského řetězce pro subjekty kritické infrastruktury vyžaduje vysokou úroveň odbornosti, 

kterou MBI přináší. Jejich zkušenosti a odborné znalosti posílí naše úsilí o zajištění bezpečnosti  

a odolnosti v této klíčové oblasti,“ sdělil výkonný ředitel AKI ČR Mgr. Michal Moroz. 

„Konec konců, subjekty kritické infrastruktury patří mezi naše největší klienty. Jsme tedy nadšeni, že 

členství v asociaci nám poskytne příležitost přispívat našimi odbornými znalostmi a výzkumem, ale také 

získávat nové poznatky a vytvářet klíčová partnerství, která nám umožní lépe chránit kritickou 

infrastrukturu před stále složitějšími hrozbami,“ dodal výkonný ředitel MBI. 

V současnosti AKI ČR sdružuje 10 subjektů kritické infrastruktury: ČEZ, Česká pošta, Severočeská 

vodárenská společnost, Vodafone Czech Republic, České Radiokomunikace, T-Mobile Czech Republic, 

Letiště Praha, ČEPS, Správa železnic a Pražská vodohospodářská společnost. Do AKI ČR také patří tzv. 

"Přidružení členové", kteří nejsou subjekty kritické infrastruktury, ale poskytují nezbytné služby  

v oblasti její ochrany. V současnosti se jedná o 6 organizací – Dräger Safety, ČD – Telematika, ASSA 

ABLOY Global Solutions Czech Republic, SECURITAS ČR, SSI Group a nově i MBI. 

 

Kontakty pro média: 

• Telefon: +420 224 232 611 

• E-mail: press@mbi.expert 

 


